
UCHWAŁA NR III.15.2018
Rady Miejskiej w Pełczycach

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pełczyce
na lata 2019-2033.

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2077, ze zm.) uchwala się,  co następuje:

§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pełczyce na lata 2019-2033 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której 
mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Pełczyce w latach 2019-2023 
zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają   poza 
rok budżetowy.
§ 5. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień kierownikom jednostek                 

organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem dnia 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Sowiński

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 1



 

Strona 1

Załącznik Nr 1

Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
 Dochody bieżące

 z podatku od
nieruchomości

  z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym:w tym:

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

  Dochody
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

3)

x
x x

x

2019 44 556 142,00 35 101 757,00 3 158 000,00 11 427 916,0013 778,00 9 454 385,003 836 222,00 10 138 143,007 139 551,00 300 000,00 9 124 385,00
2020 49 676 654,00 35 750 000,00 3 221 160,00 12 000 000,0050 000,00 13 926 654,004 000 000,00 11 000 000,007 400 000,00 600 000,00 13 296 204,00
2021 43 864 711,00 36 465 000,00 3 285 583,00 12 240 000,0051 000,00 7 399 711,004 080 000,00 11 220 000,007 548 000,00 450 000,00 6 918 804,00
2022 45 718 739,00 37 194 300,00 3 351 295,00 12 484 800,0052 020,00 8 524 439,004 161 600,00 11 444 400,007 698 960,00 200 000,00 8 293 069,00
2023 46 506 609,00 38 042 166,00 3 418 321,00 12 734 496,0053 060,00 8 464 443,004 244 832,00 11 777 268,007 852 939,00 200 000,00 8 232 602,00
2024 39 035 328,00 38 803 009,00 3 486 687,00 12 989 186,0054 122,00 232 319,004 329 729,00 12 012 813,008 009 998,00 200 000,00 0,00
2025 39 811 873,00 39 579 070,00 3 556 421,00 13 248 970,0055 204,00 232 803,004 416 323,00 12 253 070,008 170 198,00 200 000,00 0,00
2026 40 603 946,00 40 370 651,00 3 627 549,00 13 513 949,0056 308,00 233 295,004 504 650,00 12 498 131,008 333 602,00 200 000,00 0,00
2027 41 411 859,00 41 178 064,00 3 700 100,00 13 784 228,0057 434,00 233 795,004 594 743,00 12 748 094,008 500 274,00 200 000,00 0,00
2028 42 235 927,00 42 001 625,00 3 774 102,00 14 059 913,0058 583,00 234 302,004 686 638,00 13 003 056,008 670 279,00 200 000,00 0,00
2029 43 076 474,00 42 841 658,00 3 849 584,00 14 341 111,0059 755,00 234 816,004 780 370,00 13 263 117,008 843 685,00 200 000,00 0,00
2030 43 933 830,00 43 698 492,00 3 926 576,00 14 627 933,0060 950,00 235 338,004 875 978,00 13 528 379,009 020 559,00 200 000,00 0,00
2031 44 808 330,00 44 572 461,00 4 005 108,00 14 920 492,0062 169,00 235 869,004 973 497,00 13 798 947,009 200 970,00 200 000,00 0,00
2032 45 700 317,00 45 463 910,00 4 085 210,00 15 218 902,0063 412,00 236 407,005 072 967,00 14 074 925,009 384 989,00 200 000,00 0,00
2033 46 610 140,00 46 373 187,00 4 166 914,00 15 523 280,0064 680,00 236 953,005 174 427,00 14 356 424,009 575 689,00 200 000,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 1



 

Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

  wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

 Wydatki majątkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

2019 45 274 417,00 32 577 924,00 0,00 0,00 x 630 000,00 12 696 493,00630 000,00 0,00 56 000,00
2020 50 743 845,00 32 500 000,00 0,00 0,00 x 680 000,00 18 243 845,00680 000,00 0,00 95 000,00
2021 42 429 685,00 33 150 000,00 0,00 0,00 x 640 000,00 9 279 685,00640 000,00 0,00 88 000,00
2022 44 099 739,00 33 676 000,00 0,00 0,00 x 590 000,00 10 423 739,00590 000,00 0,00 80 000,00
2023 44 587 609,00 34 352 260,00 0,00 0,00 x 520 000,00 10 235 349,00520 000,00 0,00 73 000,00
2024 36 816 328,00 35 039 305,00 0,00 0,00 x 450 000,00 1 777 023,00450 000,00 0,00 66 000,00
2025 37 612 873,00 35 740 091,00 0,00 0,00 x 375 000,00 1 872 782,00375 000,00 0,00 58 000,00
2026 38 436 946,00 36 454 893,00 0,00 0,00 x 300 000,00 1 982 053,00300 000,00 0,00 52 000,00
2027 39 244 859,00 37 183 991,00 0,00 0,00 x 230 000,00 2 060 868,00230 000,00 0,00 44 000,00
2028 40 068 927,00 37 927 671,00 0,00 0,00 x 155 000,00 2 141 256,00155 000,00 0,00 36 000,00
2029 41 109 474,00 38 686 224,00 0,00 0,00 x 88 000,00 2 423 250,0088 000,00 0,00 29 000,00
2030 41 966 830,00 39 459 949,00 0,00 0,00 x 30 000,00 2 506 881,0030 000,00 0,00 22 000,00
2031 44 441 330,00 40 249 148,00 0,00 0,00 x 15 000,00 4 192 182,0015 000,00 0,00 14 000,00
2032 45 333 317,00 41 054 131,00 0,00 0,00 x 7 300,00 4 279 186,007 300,00 0,00 7 300,00
2033 46 243 140,00 41 875 213,00 0,00 0,00 x 2 200,00 4 367 927,002 200,00 0,00 2 200,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 2



 

Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

  Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

 Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

 Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x x x 5) x x

2019 2 597 974,00 0,00 0,00 2 597 974,00 718 275,00 0,00 0,000,00 0,00-718 275,00
2020 2 219 191,00 0,00 0,00 2 219 191,00 1 067 191,00 0,00 0,000,00 0,00-1 067 191,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 435 026,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 619 000,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 919 000,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 219 000,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 199 000,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 167 000,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 167 000,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 167 000,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 967 000,00
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 967 000,00
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00367 000,00
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00367 000,00
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00367 000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 3



 

Strona 4

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1.1.3

x

x

x x x 6) x

2019 1 879 699,00 572 771,00 572 771,001 879 699,00 0,000,00 0,00
2020 1 152 000,00 0,00 0,001 152 000,00 0,000,00 0,00
2021 1 435 026,00 383 026,00 0,001 435 026,00 0,00383 026,00 0,00
2022 1 619 000,00 367 000,00 0,001 619 000,00 0,00367 000,00 0,00
2023 1 919 000,00 367 000,00 0,001 919 000,00 0,00367 000,00 0,00
2024 2 219 000,00 367 000,00 0,002 219 000,00 0,00367 000,00 0,00
2025 2 199 000,00 367 000,00 0,002 199 000,00 0,00367 000,00 0,00
2026 2 167 000,00 367 000,00 0,002 167 000,00 0,00367 000,00 0,00
2027 2 167 000,00 367 000,00 0,002 167 000,00 0,00367 000,00 0,00
2028 2 167 000,00 367 000,00 0,002 167 000,00 0,00367 000,00 0,00
2029 1 967 000,00 367 000,00 0,001 967 000,00 0,00367 000,00 0,00
2030 1 967 000,00 367 000,00 0,001 967 000,00 0,00367 000,00 0,00
2031 367 000,00 367 000,00 0,00367 000,00 0,00367 000,00 0,00
2032 367 000,00 367 000,00 0,00367 000,00 0,00367 000,00 0,00
2033 367 000,00 367 000,00 0,00367 000,00 0,00367 000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu
obligacji przychodowych.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 4



 

Strona 5

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki     a
wydatkami
bieżącymi,

pomniejszonymi
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

19 859 835,00 0,002019 2 523 833,00 2 523 833,00
20 927 026,00 0,002020 3 250 000,00 3 250 000,00
19 492 000,00 0,002021 3 315 000,00 3 315 000,00
17 873 000,00 0,002022 3 518 300,00 3 518 300,00
15 954 000,00 0,002023 3 689 906,00 3 689 906,00
13 735 000,00 0,002024 3 763 704,00 3 763 704,00
11 536 000,00 0,002025 3 838 979,00 3 838 979,00

9 369 000,00 0,002026 3 915 758,00 3 915 758,00
7 202 000,00 0,002027 3 994 073,00 3 994 073,00
5 035 000,00 0,002028 4 073 954,00 4 073 954,00
3 068 000,00 0,002029 4 155 434,00 4 155 434,00
1 101 000,00 0,002030 4 238 543,00 4 238 543,00

734 000,00 0,002031 4 323 313,00 4 323 313,00
367 000,00 0,002032 4 409 779,00 4 409 779,00

0,00 0,002033 4 497 974,00 4 497 974,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 5



 

Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczony w oparciu o
plan 3 kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x
x

x

x

x

x

9)

x
x x

2019 6,34% 8,30% 7,72%5,63% 4,22% 0,00 4,22% TAK TAK
2020 7,75% 7,12% 6,53%3,69% 3,50% 0,00 3,50% TAK TAK
2021 8,58% 6,46% 5,88%4,73% 3,66% 0,00 3,66% TAK TAK
2022 8,13% 7,56% 7,56%4,83% 3,85% 0,00 3,85% TAK TAK
2023 8,36% 8,15% 8,15%5,24% 4,30% 0,00 4,30% TAK TAK
2024 10,15% 8,36% 8,36%6,84% 5,73% 0,00 5,73% TAK TAK
2025 10,15% 8,88% 8,88%6,47% 5,40% 0,00 5,40% TAK TAK
2026 10,14% 9,55% 9,55%6,08% 5,04% 0,00 5,04% TAK TAK
2027 10,13% 10,15% 10,15%5,79% 4,80% 0,00 4,80% TAK TAK
2028 10,12% 10,14% 10,14%5,50% 4,54% 0,00 4,54% TAK TAK
2029 10,11% 10,13% 10,13%4,77% 3,85% 0,00 3,85% TAK TAK
2030 10,10% 10,12% 10,12%4,55% 3,66% 0,00 3,66% TAK TAK
2031 10,09% 10,11% 10,11%0,85% 0,00% 0,00 0,00% TAK TAK
2032 10,09% 10,10% 10,10%0,82% 0,00% 0,00 0,00% TAK TAK
2033 10,08% 10,09% 10,09%0,79% 0,00% 0,00 0,00% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 6



 

Strona 7

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

   bieżące    majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

z tego:
w tym na:

10)
11)

12) 13)

2019 0,00 2 585 500,00 13 335 439,00 12 533 293,000,00 12 538 493,0013 859 833,00 802 146,00 141 800,00 16 200,00
2020 0,00 2 637 210,00 18 243 845,00 18 243 845,000,00 17 702 677,0014 137 030,00 0,00 541 168,00 0,00
2021 1 435 026,00 2 689 954,00 8 164 911,00 8 164 911,001 435 026,00 5 543 818,0014 419 770,00 0,00 3 735 867,00 0,00
2022 1 619 000,00 2 743 753,00 10 423 739,00 10 423 739,001 619 000,00 6 483 739,0014 708 166,00 0,00 3 940 000,00 0,00
2023 1 919 000,00 2 798 628,00 10 235 349,00 10 235 349,001 919 000,00 10 235 349,0015 022 329,00 0,00 0,00 0,00
2024 2 219 000,00 2 854 601,00 0,00 0,002 219 000,00 0,0015 302 376,00 0,00 1 777 023,00 0,00
2025 2 199 000,00 2 911 693,00 0,00 0,002 199 000,00 0,0015 608 423,00 0,00 1 872 782,00 0,00
2026 2 167 000,00 2 969 927,00 0,00 0,002 167 000,00 0,0015 920 592,00 0,00 1 982 053,00 0,00
2027 2 167 000,00 3 029 325,00 0,00 0,002 167 000,00 0,0016 239 003,00 0,00 2 060 868,00 0,00
2028 2 167 000,00 3 089 912,00 0,00 0,002 167 000,00 0,0016 563 783,00 0,00 2 141 256,00 0,00
2029 1 967 000,00 3 151 710,00 0,00 0,001 967 000,00 0,0016 895 059,00 0,00 2 423 250,00 0,00
2030 1 967 000,00 3 214 744,00 0,00 0,001 967 000,00 0,0017 232 960,00 0,00 2 506 881,00 0,00
2031 367 000,00 3 279 039,00 0,00 0,00367 000,00 0,0017 577 619,00 0,00 4 192 182,00 0,00
2032 367 000,00 3 344 620,00 0,00 0,00367 000,00 0,0017 929 172,00 0,00 4 279 186,00 0,00
2033 367 000,00 3 411 512,00 0,00 0,00367 000,00 0,0018 287 755,00 0,00 4 367 927,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego
    (rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 7



 

Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

 Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2019 802 146,00 737 357,00 9 124 385,00 9 124 385,00737 357,00 9 124 385,00 802 146,00 667 021,00 802 146,00
2020 0,00 0,00 10 888 167,00 10 888 167,000,00 10 888 167,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 6 918 804,00 6 918 804,000,00 6 918 804,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 8 293 069,00 8 293 069,000,00 8 293 069,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 8 232 602,00 8 232 602,000,00 1 870 000,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2032 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2033 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 8



 

Strona 9

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez
względu na stopień

finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2019 12 511 493,00 7 344 627,008 673 819,00 3 972 799,00 3 765 236,00 3 972 799,00 3 765 236,00 2 567 835,00 2 567 835,00
2020 18 183 845,00 9 068 917,0011 523 277,00 6 777 897,00 6 611 308,00 6 777 897,00 6 611 308,00 2 219 191,00 2 219 191,00
2021 8 164 911,00 2 250 891,006 918 804,00 1 246 107,00 397 216,00 1 246 107,00 397 216,00 0,00 0,00
2022 8 983 739,00 1 870 000,007 636 178,00 1 347 561,00 776 361,00 1 347 561,00 776 361,00 0,00 0,00
2023 10 235 349,00 1 870 000,008 232 602,00 2 002 747,00 330 000,00 2 002 747,00 330 000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2032 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2033 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 9



 

Strona 10

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

 Dochody
budżetowe z tytułu
dotacji celowej z

budżetu państwa, o
której mowa w art.
196 ustawy z  dnia
15 kwietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 2 567 835,002 567 835,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 2 219 191,002 219 191,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002026 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002027 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002028 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002029 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002030 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002031 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002032 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002033 0,000,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 10



 

Strona 11

Wyszczególnienie

 Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

 Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki
zmniejszające

dług

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

  związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych

wliczanych do
państwowego długu

publicznego

  wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

x

x
x

x

x

x x

2019 1 879 699,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2020 1 152 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2021 1 052 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2022 1 252 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2023 1 552 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2024 1 852 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2025 1 832 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2026 1 800 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2027 1 800 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2028 1 800 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2029 1 600 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2030 1 600 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2031 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2032 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2033 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 11



     Załącznik Nr 2 

      

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Pełczyce na lata 2019 – 2033 
 

Wieloletnia prognoza finansowa została opracowana w oparciu o źródła dochodów budżetu 

Gminy Pełczyce na poziomie realnym do uzyskania w latach 2019 – 2033 zarówno pod względem 

czynników egzogenicznych, jak i endogenicznych, mogące mieć wpływ na ich dynamikę. Przy 

sporządzaniu prognozy brane były pod uwagę dane z trzech  ubiegłych lat tj. 2016-2018. 

Przy planowaniu poziomu dochodów, wykorzystano dane prezentowane przez Ministerstwo 

Finansów  w zakresie kształtowania się PKB, która to wielkość przekłada się na wysokość 
przekazywanych dochodów z budżetu państwa (głównie subwencje i udziały w podatku 

dochodowym PIT) odzwierciedla przewidywany poziom wpływu środków do budżetu. Ten sam 

wskaźnik wykorzystano też do projektowania pozostałych bieżących dochodów własnych budżetu. 

Zaplanowano również dochody związane z inwestycjami z udziałem środków europejskich jak i 

krajowych, o których mowa w Załączniku nr 3. Planowany wskaźnik wzrostu to 2 % po stronie 

dochodów, jak i wydatków.  Uwzględniono również, możliwe do zrealizowania w poszczególnych 

latach dochody ze sprzedaży majątku komunalnego. Zmiana ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane ( Dz. U. z 2018 poz. 1202 ze zm.) dokonaną ustawą z dnia 7 czerwca 2018 r. o zmianie 

ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1276) 

nie wpłynęła na poziom dochodów z tytułu podatku od nieruchomości naliczonego od elektrowni 

wiatrowych oraz nie wystąpiła nadpłata tego podatku w roku bieżącym. Do naliczeń lat następnych 

zastosowano bieżący stan prawny. W latach 2019 -2021 zaplanowane zostały wyższe dochody ze 

sprzedaży majątku. Prognoza ta związana jest z ofertą sprzedaży wyodrębnianych nieruchomości w 

obszarze ustanowionej Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefa Pełczyce. 

Nasze działanie związane z posiadaniem terenów inwestycyjnych objętych specjalna strefą 
ekonomiczną skierowane jest na pozyskanie środków finansowych na pełne uzbrojenie obszaru 

strefy oraz reklamę i propagowania oferty sprzedaży nieruchomości w Strefie. W związku z 

powyższym liczymy na zainteresowania terenami pod inwestycje i pozyskanie potencjalnych 

inwestorów. Nadal utrzymywany jest kontakt ze  Spółką PGB Inwestycje z/s w Warszawie 

działającą w branży energetycznej – budowa i eksploatacja odnawialnych źródeł energii, która 

kompletuje dokumentację techniczną i będzie ubiegała się o pozytywny rezultat Aukcji OZE. W 

międzyczasie zmianie uległy przepisy prawne regulujące działalność podmiotów w specjalnych 

strefach ekonomicznych, liberalizujące rynek nieruchomości pod inwestycje. 

Zastosowano podział wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki                   

związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego, wyodrębniono wydatki 

na obsługę długu oraz zaplanowano wydatki majątkowe objęte limitem przeznaczone na inwestycje 

wpisane do Załącznika Nr 3 do Uchwały. 

W okresie od 2021 do 2033 prognozowany budżet w poszczególnych latach wykazuje              

nadwyżkę, która w kolejnych latach pokrywa spłatę zobowiązań zgodnie z harmonogramem.              

Przy takiej konstrukcji zadłużenie z roku na rok obniża się. 
 
Harmonogram spłat podstawowych rat przedstawia się następująco:  

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 306 928 1 152 000 1 052 000 1 252 000 1 552 000 1 852 000 1 832 000 1 800 000 

572 771 0 383 026 367 000 367  000 367 000 367 000 367 000 
2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033  

1 800 000 1 800 000 1 600 000 1 600 000     

367 000 367  000 367 000 367 000 367 000 367 000 367  000  

  
Wskaźniki wymagane w związku z wprowadzeniem procedur ostrożnościowych 

dotyczących zadłużenia JST zostały w prognozie spełnione. 

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 1



  

 Przedstawione powyżej założenia uwzględniono w Załączniku Nr 1 -  wieloletnia prognoza 

finansowa na lata 2019 - 2033.  

Elementem projektu uchwały w sprawie WPF jest „Wykaz przedsięwzięć realizowanych            

w latach 2019 – 2023” - Załącznik Nr 3. W wykazie tym znajdują się wieloletnie zadania bieżące                

- w łącznej kwocie 802 146 zł i majątkowe - w łącznej kwocie 59 601 137 zł. Trwająca  

perspektywa unijna na lata 2014 - 2020 pozwala wpisać inwestycje wieloletnie, których umowy               

w większości przypadków są podpisane, zaś realizacja zależna jest od przeprowadzenia przetargów. 

Dwa największe: stacja uzdatniania wody i kanalizacja zostały już rozstrzygnięte. Na rok 2019                  

w związku z wysokimi cenami po przetargowymi brakuje nam środków własnych na sfinansowanie 

całości zadania, dlatego zmuszeni jesteśmy zaciągnąć korzystną pożyczkę z WFOŚ i GW                       

w Szczecinie (2%) na brakujące środki.  Pożyczka będzie zaciągana w dwóch latach (2019 r. -  

kwota 2 567 835 zł i 2020 r. – kwota 2 219 191 zł) i będzie wyłączona z długu, a schemat spłat                 

od 2021 r. przedstawia powyższa tabela. 

 

W celu prawidłowej realizacji budżetu i zachowania zasad gospodarki finansowej jednostek 

organizacyjnych Gminy w treści uchwały w sprawie WPF zawarte zostały następujące 

upoważnienia dla Burmistrza Pełczyc tj.: 

 

1) do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 

do niniejszej uchwały, 

2) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania 

zobowiązań, o których mowa w § 4 uchwały. 

  

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 2



 

Strona 1

Załącznik Nr 3 kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 64 693 612,00 13 335 439,00 18 243 845,00 8 164 911,00 10 423 739,00 10 235 349,00

- wydatki bieżące1.a 2 961 677,00 802 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 61 731 935,00 12 533 293,00 18 243 845,00 8 164 911,00 10 423 739,00 10 235 349,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 63 073 542,00 13 313 639,00 18 183 845,00 8 164 911,00 8 983 739,00 10 235 349,00

- wydatki bieżące1.1.1 2 961 677,00 802 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Projekt edukacyjny pn. "Nowoczesna
szkoła drogą do sukcesu - Szkoła
Podstawowa im. Jana Pawła II w
Będargowie" (rozdz. 80101)

1.1.1.1 Urząd Miejski w
Pełczycach 2014 2019 210 235,00 28 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Projekt edukacyjny pn. "Nowoczesna
szkoła drogą do sukcesu - Szkoła
Podstawowa w  Lubianie". (rozdz.
80101) -

1.1.1.2 Urząd Miejski w
Pełczycach 2014 2019 694 161,00 169 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Projekt edukacyjny pn. "Nowoczsna
szkoła drogą do sukcesu - Szkoła
Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w
Pełczycach" (rozdz. 80101) -

1.1.1.3 Urząd Miejski w
Pełczycach 2014 2019 698 486,00 77 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozwój  usług społecznych
świadczonych w interesie ogólnym  w
Gminie Pełczyce (rozdz. 85228) -

1.1.1.4
Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy

Społecznej w
Pełczycach

2017 2019 283 800,00 119 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nowa droga do lepszej przyszłości w
Gminie Pełczyce (rozdz. 85295) -1.1.1.5

Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy

Społecznej w
Pełczycach

2017 2019 321 357,00 151 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozwój usług wspierania rodziny w
Gminie Pełczyce (rozdz. 85504) -1.1.1.6

Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy

Społecznej w
Pełczycach

2017 2019 195 221,00 91 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 1



 
Strona 2

Limit
zobowiązań

60 403 283,00

802 146,00

59 601 137,00

58 881 483,00

802 146,00

28 750,00

169 009,00

77 789,00

119 550,00

151 317,00

91 388,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 2



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Poprawa dostępności sieci żłobków
poprzez stworzenie miejsca opieki nad
dziećmi w Pełczycach (rozdz. 85505) -

1.1.1.7 Urząd Miejski w
Pełczycach 2014 2019 558 417,00 164 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 60 111 865,00 12 511 493,00 18 183 845,00 8 164 911,00 8 983 739,00 10 235 349,00

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych
KSSSE podstrefa Pełczyce. Część I.
(rozdz.60016) -

1.1.2.1 Urząd Miejski w
Pełczycach 2014 2023 4 507 858,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych
KSSSE podstrefa Pełczyce. Część II.
(rozdz.60016) -

1.1.2.2 Urząd Miejski w
Pełczycach 2018 2023 2 616 000,00 0,00 0,00 0,00 1 308 000,00 1 308 000,00

Budowa drogi dla rowerów z Barlinka do
Pełczyc - odcinek Pełczyce - granica
gminy (rozdz.60016) -

1.1.2.3 Urząd Miejski w
Pełczycach 2014 2020 2 600 000,00 506 570,00 2 026 284,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja systemu gospodarki wodno
-ściekowej w gminie Pełczyce - poza
aglomeracją Pełczyce. (rozdz. 01010) -

1.1.2.4 Urząd Miejski w
Pełczycach 2015 2023 2 359 874,00 0,00 50 000,00 100 000,00 0,00 2 187 387,00

Rozbiórka istniejącej i budowa nowej
stacji uzdatniania wody w Pełczycach,
budowa odcinków sieci wodociągowej
wraz z przyłączeniem istniejących
przyłączy w m. Pełczyce (ul.
Starogrodzka i Pionierów), Sarnik, Jagów
i Będargowo. (rozdz. 01010) -

1.1.2.5 Urząd Miejski w
Pełczycach 2015 2020 7 829 780,00 3 078 187,00 4 617 281,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni
ścieków w Pełczycach  (rozdz. 01010) -
RPO 2014-2020

1.1.2.6 Urząd Miejski w
Pełczycach 2015 2022 6 596 799,00 0,00 810 589,00 2 795 711,00 2 975 739,00 0,00

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni
ścieków w Pełczycach - II etap.  (rozdz.
01010) - RPO 2014-2020

1.1.2.7 Urząd Miejski w
Pełczycach 2015 2023 4 539 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 539 962,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
Sarnik-Łyskowo-Pełczyce oraz
modernizacja przepompowni ścieków na
terenie gminy Pełczyce. (rozdz. 01010) -

1.1.2.8 Urząd Miejski w
Pełczycach 2015 2020 7 025 480,00 4 094 340,00 2 914 376,00 0,00 0,00 0,00

Budowa targowiska miejskiego w
Pełczycach (rozdz. 90095) -1.1.2.9 Urząd Miejski w

Pełczycach 2016 2019 1 036 454,00 163 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej w
Będargowie (rozdz. 92109) -1.1.2.10 Urząd Miejski w

Pełczycach 2018 2020 585 574,00 211 033,00 350 681,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 3



 
Strona 4

Limit
zobowiązań

164 343,00

58 079 337,00

4 400 000,00

2 616 000,00

2 532 854,00

2 337 387,00

7 695 468,00

6 582 039,00

4 539 962,00

7 008 716,00

163 862,00

561 714,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 4



 
Strona 5

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Zagospodarowanie brzegów Jeziora
Panieńskie i Jeziora Stawno (rozdz.
63003) -

1.1.2.11 Urząd Miejski w
Pełczycach 2018 2021 6 172 315,00 0,00 3 511 908,00 2 648 107,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie turystyczne jezior w
Pełczycach - budowa mostu wraz z
infrastrukturą  przy ul. Jeziornej"   (rozdz.
63003) - INTERREG

1.1.2.12 Urząd Miejski w
Pełczycach 2018 2022 3 182 668,00 0,00 181 168,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00

Budowa drogi na działkach o nr ewid.
259, 275/4  i 329/4 oraz przebudowa
drogi na działkach o nr ewid. 276 i 325 w
Pełczycach (rozdz. 60016) - PROW 2014
-2020

1.1.2.13 Urząd Miejski w
Pełczycach 2018 2021 927 499,00 0,00 300 000,00 621 093,00 0,00 0,00

Modernizacja energetyczna
wielorodzinnych budynków mieszkalnych
w gminie Pełczyce (rozdz.70095) -

1.1.2.14 Urząd Miejski w
Pełczycach 2016 2020 3 235 300,00 1 536 755,00 1 563 248,00 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie terenu dla potrzeb
boiska sportowego w Pełczycach (rozdz.
92601) - PROW 2014-2020

1.1.2.15 Urząd Miejski w
Pełczycach 2018 2020 803 514,00 300 000,00 481 310,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja (zagospodarowanie)
przestrzeni Placu Mickiewicza w
Pełczycach (rozdz. 90095) - RPO 2014-
2020

1.1.2.16 Urząd Miejski w
Pełczycach 2017 2019 1 645 678,00 1 120 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remont i termomodernizacja budynków
w m. Pełczyce (rozdz. 70095) -1.1.2.17 Urząd Miejski w

Pełczycach 2018 2020 2 947 110,00 1 500 000,00 1 377 000,00 0,00 0,00 0,00

Poprawa funkcjonalności, estetyki
przestrzeni wsi Przekolno (rozdz. 90095)
- RPO 2014-2020

1.1.2.18 Urząd Miejski w
Pełczycach 2019 2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Droga (ścieżka) rowerowa odcinek
Pełczyce-Choszczno (rozdz. 60013) -
RPO 2014-2020

1.1.2.19 Urząd Miejski w
Pełczycach 2019 2022 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 1 620 070,00 21 800,00 60 000,00 0,00 1 440 000,00 0,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 5



 
Strona 6

Limit
zobowiązań

6 160 015,00

3 181 168,00

921 093,00

3 100 003,00

781 310,00

1 120 746,00

2 877 000,00

1 000 000,00

500 000,00

0,00

0,00

0,00

1 521 800,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 6



 
Strona 7

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 1 620 070,00 21 800,00 60 000,00 0,00 1 440 000,00 0,00

Przebudowa i adaptacja budynku
kotłowni przy ul.  Ogrodowej w
Pełczycach   pod potrzeby OPS w
Pełczycach (rozdz. 85219) -

1.3.2.1 Urząd Miejski w
Pełczycach 2019 2022 1 500 000,00 0,00 60 000,00 0,00 1 440 000,00 0,00

Zakup ciągnika rolniczego dla Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Pełczycach w formie leasingu
operacyjnego (rozdz. 90017) -

1.3.2.2 Urząd Miejski w
Pełczycach 2015 2020 120 070,00 21 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 7



 
Strona 8

Limit
zobowiązań

0,00

1 521 800,00

1 500 000,00

21 800,00

Id: 7E21129C-114D-4670-AFB4-A94D14171346. Podpisany Strona 8




